nos

nos x̄sus, quam restituisse (hoc enim vi qua-
dam fieri potuit, illud non nisi voluntate fa-
ciendum) Parochum tempio, publicis scholis
præfecit magistros, cum approbatione nostro-
rum. Deinde (ut ferme initia sunt difficultia)
subsidiū Parocho poposcit a Collegio Mo-
nasteriensi. Missi duo: eoque absente a Senatu
honorifice accepti. Aberant & Duumviri ad
Hernestum, nempe facultatem communis-
candi sub vtraque specie petentes: sed irñti
rediere. Igitur hoc quasi breuiarium, ut in
tali oppido, operum. Ab historia Christi Domi-
ni in Crucem acti placuit ordiri: interiecta
interim quæ ad firmandam veterem fidem in-
fringendumque Caluīnum idonea erant. Ad
confessionis mysterium tot annis intermis-
sum ierunt quotidie multi: ritu Catholi-
co salutare Christi corpus percepunt in
Paschate quadringenti: plures haud dubio fu-
turi, si explorandæ conscientiæ plus tempo-
ris habuissent, reuersuros sponderunt Pen-
tecoste. Sanctiorom hebdomadam insigniue-
runt cærimonie splendidissimæ: carumque uis
omnis explicitata, populo audiente. Ceterum
apertus fons, octauum post annum, aquæ lu-
stralis: ea que ita munda ac nitida reperta est,
ut si nunc recens defusa esset. Noctis eius, quæ
(ex veteri more) celebratur Christi memoria
de Inferno triumphantis, lata species fuit. Præ-
lata Crux circum monia, modulatu Catholi-

Cc 3 CO,

B101

eo, populo prosequente: mox, die adulto, maior frequentia in ornando celebrandoque egressu Dominici corporis: a grise oculis ferente vicinia, unde confluxerant multi tum crioſe contemplantes omnia, tum maleuole curuillantes. Neque id ignarum nostris. Itaque utendum ratus occasione, pro concione alter, quæ hæreticorum (sceleta nuper reperta priscis vocabulis obtegentium) fraus esset, atque inscitia in circumueniendis populis, exponit. perculit veritas orationis non ignobilem corruptorem pubis: ea cum feruet maxime, non dissimulata iracundia discessit, vix a risu defendantibus, qui hec videbant, hominis insaniam. is Blissenius erat, promulgator centonum Latinogermanice, nomine ad ostentationem eomposito, aduersum Iesuitas: confessor Grammaticæ, in quam unam ex titulo disceres transisse omnem suum Latinum linguæ, probis auctoribus tamquam penitus excusis, ac spolijs venti. Umbraticus doctor, qui deleret ingenia iuuentutis. Ceterum, supererat eodem in oppido Cœnobium optimarum virginum, quæ nunc reuixisse sibi videntur: quamdiu dominata est hæresis, testata remordisse semper animos desiderium antiquæ religionis. Nec minus, magno concursu (ut ferme ad res nouas fieri solet) catechesi puerili principium datum: ut educata tenera ætas nutritientis Christianæ doctrinæ, ipsa.

ipsa se postmodum confirmet robore pietatis.

SEDES PADERBORNENSIS.

DVM HAEC a Monasteriensibus aguntur, non cessarunt nostri Paderbornenses. Vno anno conuerterunt ad fidem quattuor: altero duos: ad detestationem peccatorum totius vitæ minimum quinquaginta. Sacerdos apostata ab incestis nuptiis ad Ecclesiæ premium reuertit. Tres ab illicitis amoribus feminarum: mulier a turpitudine prostituendi corporis: par coniugum a mutuis odiis: duo, a consilio sibi afferendæ mortis, abducti: acceptus in societatem adolescens egregius doctrinæ ac pietatis. Sed discipulorum laus non tacenda. fuere, qui laciniosa & striata collaria cum echinis suis, quæ nunc gestare (ut circaram frontem) sæculum vocatur, oblique perstringente magistro, cum se notari intelligerent, coram omnibus sponte sibi concerpserunt, vellicaruntque: siue quod oculorum conjectum & digitorum intentum ferre non possent, siue ut obtemperarent monenti: unus, ætate grandiusculus, indignans sacratam fidem fœdatâ situ, oppletamque sordibus, deiecit operis aranearum, ac deterso puluere purgat. idem cum in sacerdotes duos incidisset in publico minus religiose loquentes, nec

Cc 4 citra

extra hæretorum offendam, officii commo-
nuit, ne suam ipsi mentem, aures aliorum, ne
faria voce polluerent. Quilibet hominum re-
prehensionem publicam iniquiore animo-
rat: ne dum uiri graues, sacerdotio prædi-
abo, qui propter extatam contemni possit
tacuerunt tunc quidem, quia vera obiicie-
bantur: postridie tamen iniuriam sibi factam
apud Collegium Canonicorum expostulant:
siftit se adolescentis: sed ita prudens agit cau-
sam suam, ut tanto magis illis verecundia vi-
ctis laudatus discesserit. Neque omittendum,
cum quosdam inter sacra tinnientes modera-
te compescerit: Ac ne illud quidem, cum suis
sumptibus, exhibitis etiam symphoniacis, ce-
lebrauit dedicationem sacelli, cærimonias (ut
omnes, recenti adhuc lætitia, prædicauere)
incomparabili. Alter a nostris scholis abstra-
ctus, data optione, ut vel hæreticos audiat,
vel rus concedat (erat æstas) quotidiano ope-
ri faciendo; hoc proximum optauit: excoqui
corpus maluit sole, quam imbui animum mo-
ribus prauis: donec quod cupiebat, a paren-
tibus, silentio ac patientia expressit. Iusit
ad acuendos multos, quod vni dicitur conti-
gisse. Laborabat propter exilceratos pulmo-
nes difficultate respirandi, adeo, ut animum
quoque træsuersum ageret corporis morbus:
ceterum accitum sacerdotem æger agnoscit,
blandeque excipit, identidem repetens confi-

teri velle : ea res , vt ex insperato , maiore
gaudio domesticos affecit : igitur peccata con-
fessus , viaticoque instructus , breui morien-
dum sibi esse dixit : tum parentes graui oratio-
ne admonens , darent operam , ne sorores duas
per eorum incuriam haereticos sectarentur ,
quieuit . neque irrita cohortatio . iustis pera-
ctis domus tota in nostro sacello Catholice
communicauit . Coniungam non dissimile
factum viri , e comitali morbo in furorem
delapsi , vt promiscue quoscumque obuios ,
peteret hasta : cum adueniens sacerdos pla-
catum reddidit , dein cælestis agni gestami-
ne firmauit , & ad rectius viuendum insti-
tuit . Ex ijs porro , qui alumni fuerunt no-
stræ disciplinæ , posteriore anno , quattuor va-
rijs in locis docere cœperunt . Eximia vnius
virtus , qui vt Warburgam venit , non ignobile
oppidum huius diœcœeos , sic apud puerorum
ingenia offendit , insidentem propter haeresim
cuncta in deterius trahentium , vt esset non so-
lum suspectus omnibus , sed etiam inuisus . ve-
rum prudenti dissimulatione , et (quod mul-
tum valet ad conciliandam benevolentiam)
fideli opera , ita eos deuinxit , vt tribus post
mensibus composto agmine incedentes me-
diū per oppidum ad sacram synaxim addu-
xerit . ibidem explosis , Lutheri Catechismo ,
funebri cantu Germanico , formula Deiparā
venerandi ex depravatione Caluini , quod est

Catho-

.011

410 PROV. RHENANA.

Catholici ritus reductū. De suburbano Monasterio contentio inter depositentes primam sedem direpta. In altero, adductus ad parentum Antistiti quidam, qui recusans imperium destinabatur ad vincla. Hæc inter Paderbornenses aduersum nos olim feri, mitesceret, & patientem aurem culturæ accommodate. Principis magna comitas, quam auget consuetudine & familiaritate. Posteriore anno sacerdotem postulauit, qui concessionem habebat in frequenti nobilium & externorum hospitum conuentu. Cladet Provinciam festiu, nec infructuosa narratio. Scholarum nostrarum adolescentulus sic vexabatur ab immundo spiritu, ut nullus nec cibi, nec somni locus esset. ducitur ad nos, & (cum uolente Deo) post aliquot dierum pugnam, summa vi profigatus est hostis. In ipso certamine, noster, ut exprimeret confessionem imbecillitatis, digitum in obsessi os insertabat, sine noxa: hanc fiduciam æmulatus quidam e circumstantibus, dum audacior incitat morsum, dente appetitum digitum, ueritus ne commanducaretur, festinus extraxit, dolore ingenti, quem pudor æquabat: omnium risu uidelicet in eum converto, dictitantum homini hominem non primum interesse.

PRO-